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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L     168 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og 

forskellige andre love (implementering af energiaftalen). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer ændringsforslag uden for betænkning som 

jeg ønsker stillet til 2. behandlingen af L 168.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 

   /  Lene Skov Henningsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatteudvalget (2. samling)
L 168 - Bilag 20 
Offentligt            



Side 2 

 

Ændringsforslag  

til  

2. behandling af 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og forskellige andre love 

(Implementering af energiaftalen). 

 

Til § 4 

 

1. Det under nr. 13 forslåede bilag 5 udgår, og i stedet indsættes: 

"Bilag 5. EU’s minimumsatser, som skal være opfyldt efter kuldioxidafgiftslovens § 9 c. 

 Enhed EU’s minimumssatser 

1) gas- og dieselolie til motorbrug øre/l 15,8 

2) anden gas- og dieselolie øre/l 7,5 

3) fuelolie  øre/kg 12,5 

4) fyringstjære  øre/kg 11,3 

5) petroleum til motorbrug øre/l 15,8 

6) anden petroleum øre/l 0 

7) stenkul (inkl. stenkulsbriketter), 

koks, cinders og koksgrus  

kr./GJ 1,2 

8) jordoliekoks  kr./GJ 0 

9) brunkulsbriketter og brunkul  kr./GJ 1,2 

10) elektricitet  øre/kWh 0,4 

11) autogas (LPG)  øre/l 16,5 

12) anden flaskegas (LPG)  øre/kg 0 

13) naturgas og bygas med en ned-

re brændværdi på 39,6 megajoule 

(MJ)/normal m3 (Nm3)  

øre/Nm
3
 4,9 

Kul efter vægt   

7) stenkul (inkl. stenkulsbriketter), 

koks, cinders og koksgrus  

kr./t 32 

9) brunkulsbriketter og brunkul  kr./t 22 

Satser ved 15 °C:    

for varer nævnt under stk. 1, nr. 1 

og 5 

øre/l 15,7 

” 

[Justering af minimumssats for naturgas] 

 



Side 3 

Bemærkninger 

Efter fremsættelsen af lovforslaget har det vist sig, at der er fejl i den danske oversættelse af 

EU's energibeskatningsdirektiv (2003/93/EF) vedr. minimumssatserne, idet der i den dan-

ske udgave af EF-tidende er udeladt, at minimumsafgiften skal beregnes af naturgas' øvre 

brændværdi. Den fejlagtige oversættelse af minimumssatserne betyder, at minimumsaf-

giftssatsen for naturgas som fremgår af det bilag 5 til CO2-afgiftsloven, der indsættes med § 

4, nr. 17, også er fejlagtig. Minimumsafgiften omregnet til normal m3 med 39,6 MJ skal 

være 4,9 øre pr. Nm3 og ikke som oprindeligt foreslået 4,5 øre pr. Nm3. 

Der foretages derfor med dette ændringsforslag en justering af minimumssatsen for natur-

gas i bilag 5 til CO2-afgiftsloven. 

Justeringen forventes ikke at medføre nævneværdige provenumæssige konsekvenser. 


